SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E DO MEIO AMBIENTE
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

INDAIATUBA / SP

PG.1 - ATA DA SEXAGÉSIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE INDAIATUBA REALIZADA EM 05 DE NOVEMBRO DE 2014

ATA DA SEXAGÉSIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE INDAIATUBA
REALIZADA EM 05 DE NOVEMBRO DE 2014

Ao quinto dia do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze realizou-se, 1

na Sede do COMDEMA – Rua Oswaldo Cruz, nº 243 – Vl. Victória, em 2

Indaiatuba, a partir das dezessete horas, a Sexagésima Sexta Reunião 3

Ordinária de 2014 do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de 4

Indaiatuba, para atender a seguinte pauta: 01. Abertura e verificação do 5

quórum: Após a verificação do quórum, o Sr. Tarcísio do Carmo Condini, 6

Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Indaiatuba, 7

deu início à reunião agradecendo a presença de todos, e como por ausência de 8

um Secretário, acumulou essa função assumindo a relatoria e lavrar a presente 9

ata. 02.Leitura e aprovação da Ata da 65ª Reunião:O presidente Sr. Tarcísio 10

do Carmo Condini, iniciou os trabalhos realizando a leitura da Ata da 65ª 11

Reunião Ordinária deste Conselho. Sendo a mesma aprovada por todos os 12

Membros presentes. 03. Andamento dos assuntos da CTR e CTL: Não foram 13

relatadas novidades em relação a tais assuntos. 04. Reclamações 14

Apresentadas ao COMDEMA: Apresentada duas questões que foram 15

encaminhadas a SEMURB e que posteriormente serão a nós informados das 16

providencias e soluções. 05. Assuntos referentes ao PMSB – Plano 17

Municipal de Saneamento Básico: O presidente Sr. Tarcísio do Carmo 18

Condini informou que participará de um encontro do Comitê Executivo no dia 19

17 de Novembro de 2014 e que nada tinha a acrescentar aos assuntos já 20

analisados e discutidos pelo COMDEMA. 06. Deliberações e encerramento: 21

Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente Tarcísio do Carmo Condini, 22

Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, deu por 23

encerrada a reunião, agradeceu a presença dos Membros, informando que a 24

próxima reunião ocorrerá no dia 03 de dezembro de 2014, às 17hs, na sede do 25

COMDEMA.  26

Indaiatuba, 5 de Novembro de 2014

Tarcísio do Carmo Condini
Presidente do COMDEMA

Secretário do COMDEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E DO MEIO AMBIENTE
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

INDAIATUBA / SP

PG.2 - ATA DA SEXAGÉSIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE INDAIATUBA REALIZADA EM 05 DE NOVEMBRO DE 2014

LISTA DE PRESENÇA - ATA DA SEXAGÉSIMA SEXTA REUNIÃO
ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

DE INDAIATUBA REALIZADA EM 05 DE NOVEMBRO DE 2014

Conselheiros presentes com direito a voto
Gilmar Aparecido Brito – Vice-Presidente - Prefeitura Municipal/SEMURB
Creuza Aparecida Amgarten - MOBI

Conselheiros Suplentes presentes
Jaimes Alexandre Magnus Landmann – Rotary

Convidados Presentes/Visitantes